
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Calendrier général et sportif 



 

 

Calendrier Général 

Mardi 21 mai 2024 
 
9h30 – 16h45 accréditations     Salle « Club enfant » 
 
19h45 Cérémonie d’Ouverture…..Stade Claude Papi 

Bus à partir de 17h45 : voir affichage 
 
Dîner dès le retour de la Cérémonie 

 
 
Mercredi 22 mai 2024 
 
Voir Calendriers Sportifs 

 
 
Jeudi 23 mai 2024 
 
Voir Calendriers sportifs 

 
 
 

Vendredi 24 mai 2024 
 
Voir Calendriers sportifs 

 
 
Samedi 25 mai 2024 
 
Journée Culturelle pour tous, à l’exception de la Gymnastique  
 
Excursion BONIFACIO (sauf Sardaigne) – Obligatoire (pas de repas à l’hôtel) 
Départ Bus 9h00 
10h30 : Visite libre de la Ville 
 

Et Participation à la COLOR RUN (au choix) 
Lunettes de soleil si possible, préférer un T-Shirt Blanc 
Prévoir Tenue de rechange 
Inscription au port de 11h30 à 13h45 
Départ Color Run14h00 
 
 
Repas à récupérer Salle des Confrère (Haute Ville de 
Bonifacio) 
 
17h00 à 17h30 : Départ des bus pour le retour 
 



 

 

Délégation Sardaigne : Excursion Porto-Vecchio, repas à l’hôtel 

Départ Bus 13h00 
Visite libre de Porto-Vecchio 
Retour : bus à 17 :30 

 
 
19h à 20h30: Dîner à l’hôtel 

 
20h45 : Cérémonie de Clôture 
                                 Amphitéâtre de l’Hôtel Kallisterra 

Les délégation doivent être à 20h40 à l’accueil en tenue officielle 
de délégation. 
 

 

Dimanche 26 mai 2024 
 
 
Départ progressif des délégations 
 
Voir planning des cars (affichage accueil). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Athlétisme  

 

 

 
 
Stade :                          Claude Papi – Porto-Vecchio 
Délégué Technique COJI  Thierry MASCLET 
Responsable COL :   Ligue Corse d’Athlétisme : Alain GOURDOL  
   
   
Participants:   Canaries 

Cap Vert,  
Corse,  
Sardaigne  
St Martin 

 
 
Les remises de prix « épreuve individuelle » seront faites au fur et à mesure 

 
 

Mercredi 22 mai 2024 
 
9h30 : Réunion Technique (HOTEL) 

 
Départ des Bus à 13h15 
 
14h30 – 19h00 1èreJournée de compétition 

 

Phases MASCULIN Horaires FEMININE Phases 
Finale Marteau 5kg 15h30 Poids 3kg Finale 

  15h45 Perche Finale 

½ Finale 100m 16h15   

  16h45 100m ½ Finale 

Finale Perche 17h00   

Séries 400m 17h15   

  17h30 400m Séries 

Finale Poids 5kg 17h30 Marteau 3kg Finale 

Finale 1500m 17h45   

  18h00 1500m Finale 

Finale 100m 18h15   

  18h20 100m Finale 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Jeudi 23 mai 2024 
 
 

Départ des Bus à 13h00 
 
 
14h00 – 19h00 :  2emeJournée de compétition 

 
Phases MASCULIN Horaires FEMININE Phases 

Finale Triple-Saut 15h00   

  15h15 Disque 1kg Finale 

  15h30 400m haies (76) Séries 

Séries 400m haies (84) 16h00   

  16h30 200m ½ Finale 

½ Finale 200m 16h45 Triple-Saut Finale 

Finale Disque 1.5kg 17h00   

  17h15 800m Séries 

Séries 800m 17h30   

  18h00 2000m steeple (76) Finale 

Finale 2000m steeple (84) 18h30   

  18h50 200m Finale 

Finale 200m 19h00   

 

 
 
Vendredi 24 mai 2024 
 

Départ des Bus à 13h00 
 
 
14h30 – 19h30 : 3eme journée de Compétition 

  
 
 
REMISE DES PRIX EQUIPES 

Phases MASCULIN Horaires FEMININE Phases 

Finale Javelot 700g 15h00   

  15h15 Longueur Finale 

  15h45 100m haies (76) ½ Finale 

½ Finale 110m haies (91) 16h00 Hauteur Finale 

  16h30 Javelot 500g Finale 

  16h45 3000m Finale 

Finale Longueur 17h00   

Finale 3000m 17h15   

Finale Hauteur 17h15   

  17h30 100m haies (76) Finale 

Finale 110m haies (91) 17h45   

  
18h30 

Relais Medley Sprint 
100m-200m-300m-400m 

Séries 

Séries 
Relais Medley Sprint 

100m-200m-300m-400m 
18h45 

  



 

 

Basket-Ball 
 
 
 
 
Salle:                          Complexe Sportif Prunello – Porto-Vecchio 
Délégué Technique COJI  Mario LITRICO (distantiel) 
Responsable COL :   Ligue Corse de Basket-Ball Anne LUCIANI  
     
Participants:    

 
 
 
 
 
Mercredi 22 mai 2024 
 

Départ des Bus à 8h45 
 
9h30 – 18h45 : 1ere journée de Compétition - REPAS SUR SITE 
 
9h15 : Réunion technique sur site 
 
Matchs de Poule Féminines et Masculins 
 

 
Jeudi 23 mai 2024 
 

Départ des Bus à 8h45 
 
9h30 – 18h45 : 1ere journée de Compétition - REPAS SUR SITE 
 
Matchs de Poule Féminines et Masculins 
 
 

Vendredi 24 mai 2024 
 

Départ des Bus à8h45 
 
9h30 – 12h30 : 3eme journée de Compétition - REPAS SUR SITE 
 
12h15           REMISE DES PRIX EQUIPES 
 
REPAS SUR SITE 
 
 
Voir tableau complet 

MASCULINS 
Canaries 
Cap Vert,  
Corse 1, 
Corse 2, 
Sardaigne  
St Martin 

FEMININS 
Canaries 
Cap Vert,  
Corse 1, 
Corse 2, 
Sardaigne  



 

 

 

 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

FOOTBALL 
 

Stade :              PRUNELLO – Porto-Vecchio 

Surface :             Synthétique 

Délégué Technique COJI :   

Responsable du COL :    Ligue Corse de Football 

 

Participants:    Corse 

Sardaigne 

St Martin 

 
Mercredi 22 Mai 2024 
Départ des Bus à 13h30 

 
14h30 – 19h00  1ère journée de compétition 

 

 

15h30 CORSE - SARDAIGNE 

17H30 SARDAIGNE – ST MARTIN 

    

 
Jeudi 23 Mai 2024 
Départ des Bus à 13h30 
 

14h30 – 19h00                2ème  journée de compétition 

 

15h30 CORSE – ST MARTIN 

17h30 SARDAIGNE – CORSE 

Vendredi 24 Mai 2024 
Départ des Bus à 13h30 

 
14h30 – 19h00                3ème  journée de compétition 

 

15h30 ST MARTIN - SARDAIGNE 

17h30 ST MARTIN - CORSE      

 

18h 30 REMISE DES PRIX EQUIPES 

 
 
 



 

 

GYMNASTIQUE 
 

 

Installation :               Cosec des 4 Chemins 

Délégué Technique COJI : Anna RODRIGO (Absente) 

Responsables COL :   Comité Corse de Gymnastique  Chantal CARRIOL 

Participants :    

 

 

 

 

Mardi 21 mai 
14h00 – 17h00 Possibilité d’entrainement officieux : Transport par la délégation 

 

Mercredi 22 mai  

Départ des Bus à 13h45 
 

14h45 – 18h00 Réunion Technique 

                        Entrainement Officiel (Jeux des Îles + Coupe des Îles) 

 

 

Jeudi 23 mai 2024   

Départ des Bus à 13h30 
 

10h00 – 13h00 Compétition JEUX DES ILES (EQUIPE + INDIVIDUELLE)  

Repas sur site 

13h15 – 15h15 Compétition COUPE DES ILES  

15h30  REMISE DES PRIX 

 

Vendredi 24 mai 2024 

Départ du Bus à 9h00 
 

10h00 – 15h15      Sortie Culturelle à Bonifacio 

11h45 : Repas à Bonifacio 

Départ du Bus à 15h15 
16h00 – 19h00      Entraînement des finalistes (JEUX DES ILES + COUPE DES ILES) 

 

Samedi 25 mai 2024 

Départ du Bus à 12h45 
 

14h00 – 17h00     Compétition Finales par appareil JEUX DES ILES et COUPE DES ILES 

17h00  REMISE DES PRIX FINALES PAR APPAREIL  

 

EQUIPES JEUX DES ILES 
Canaries 
Corse 
Sardaigne  
Ischia (individuelle) 
 

COUPE DES ILES 
Corse 
Malte, 
Sardaigne 
St Martin 



 

 

 

 

JUDO 
 

 

LIEU :                          Cosec des 4 chemins 

Délégué Technique COJI : Luis PAZ   

Responsables COL :              Ligue Corse de Judo – CAMUZET Yves 

 

Participants:   Canaries,  

Corse 1, 

Corse 2, 

Sardaigne 

 

Mardi 21 mai 2024 
16h45 : Réunion technique et Pesées       à l’hôtel salle « Club enfant » 

 

       

Mercredi 23 mai 

Départ du Bus à 13h45 
 

14h30 - 18h15 Compétitions individuelles 

18h 30             REMISE DES PRIX INDIVIDUELS  

 

Jeudi 24 mai   

Départ du Bus à 13h45 
 

14h30 - 18h15 Compétitions équipes 

18h30             REMISE DES PRIX 

 

Vendredi 25 mai 

Départ du Bus à 13h45 
 

14h30 - 18h15 Stage conjoint  

 
 
 
 
 



 

 

TENNIS 
 

 

Stade/Installation :  Complexe PRUNELLO 

Délégué Technique COJI : Luis Jasmin    

Responsable COL :   Luis Jasmin 

 

Participants:  Canaries, 

Corse, 

Madère, 

Sardaigne, 

St Martin, 

 

    

Mardi 21 mai 2024 
22h30 : réunion technique             KALLISTERRA Salle « Club enfant » 

 

Mercredi 22 mai 2024 

Départ du Bus à 8h45 
 
 
9h15 – 19h15        1ère journée de compétition 

Repas sur site 

   
 
 

Jeudi 23 mai 2024 

Départ du Bus à 8h45  
 
 
09h15 – 19h15        2ème  journée de compétition 

Repas sur site 

         

Vendredi 24 mai 2024 

Départ du Bus à 8h45 
 

9h15 – 19h30        3ème journée de compétition 

Repas sur site 

 

19h00 REMISE DES PRIX 

 

 

Samedi 25 mai 2024  
matinée de réserve 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VOLLEY-BALL 
 

 

Stade :                 COSEC Sainte-Lucie de Porto 

Vecchio 

Délégué Technique COJI :  Reinaldo JARDIM 

Responsable du COL :    Reinaldo JARDIM 

 

Participants:    Corse 

Sardaigne 

St Martin 

 
Mercredi 22 Mai 2024 
Départ du Bus à 7h45 

 
8h20 – 13h30  1ère journée de compétition 

 

9h00 SARDAIGNE - CORSE 

10h30    CANARIES - SARDAIGNE 

12h00 CORSE - CANARIES 

PAUSE DEJEUNER SUR SITE 

14h45 – 16h45 :               Entraînement   

 
Jeudi 23 Mai 2024 
Départ du Bus à 7h45 
 

8h20 – 13h30                2ème  journée de compétition 

 

9h00 CORSE - SARDAIGNE 

10h30    SARDAIGNE - CANARIES - 

12h00 CANARIES - CORSE - 

PAUSE DEJEUNER SUR SITE 

14h45 – 16h45 :               Entraînement  
 
Vendredi 24 Mai 2024 
Départ du Bus à 7h45 

 
8h20 – 13h30  1ère journée de compétition 

9h00 SARDAIGNE - CORSE 

10h30    CANARIES - SARDAIGNE 

12h00 CORSE - CANARIES 

13h00 REMISE DES PRIX EQUIPES 

PAUSE DEJEUNER SUR SITE1 

14h45 – 16h45 :               Entraînement 



 

 

 


